

گزارش

حیب‌آرین

گروه بورس

فشار فروش در بازار سهام سنگین تر می‌شود؟

طلا تنها جزیره سبز بورس

روز گذشته بورس تهران یکی از منفی‌ترین روزهای خود را پشت سر گذاشت. در حالی که به نظر می‌رسید شاخص کل در حال تثبیت در کانال‌های بالاتر است، افزایش نااطمینانی‌های ناشی از افزایش تنش‌های منطقه‌ای بازار سهام را به کما برد. ریزش ۱۲۱ هزار واحدی شاخص کل (معادل ۲۰.۸ درصد افت) در شرایطی رقم خورد که ارزش معاملات به کمتر از ۶ هزار میلیارد تومان رسید و بیش از ۲۵ همت ارزش سفارش‌های فروشی بود که در صف بدون خریدار باقی ماند. این سطح از ارزش معاملات نسبت به میانگین ماه گذشته تقریباً یک چهارم شده و نشان می‌دهد رونق از بازار سهام برای مقطع فعلی رخت بر بسته است. پس از رشد‌های نسبتاً پرشتاب بورس تهران، معاملات دو روز اخیر جنس متفاوتی را نشان می‌دهد که گویا هیجان فروش در دل همه سرمایه‌گذاران غلبه کرده است.

این در حالی است که وقتی نگاهی به بازار جهانی انداخته می‌شود، قیمت نفت به عنوان دماسنج اصلی تنش‌های خاورمیانه، تقریباً خنثی و حتی در ساعاتی در محدوده منفی معاملات این هفته خود را آغاز کرده است. برخی کارشناسان معتقدند محدودیت دامنه نوسان سهام بر این فضای منفی دامن زده است. افرادی که به دلیل دامنه محدود نوسان فقط سه درصد پایین‌تر از روز قبل می‌توانند بفروشند، به ناچار در صف فروش می‌مانند. در نتیجه، بسیاری از افرادی که نمی‌دانند چه قیمتی برای فروش سهام مناسب است در یک رفتار توده‌ای اسیر هیجان صف‌های فروش می‌شوند. و سفارش خود را در صف می‌گذارند. فردی که شاید اگر در یک روز با منفی ۱۰ تا ۲۰ درصد افت قیمت

سهام خود مواجه می‌شد، حاضر به فروش آن نبود، طی یک هفته با روزی سه درصد منفی متوجه میزان زیان خود نشده و دست به فروش می‌زند. انگار ریزش سنگینی که در یک روز تحملش سخت بود و احتمال خرید تنها ۹۹ را از فروش پشیمان کند، در یک روند فرسایشی اتفاق افتاده و حتی فشار فروش در سهام را نیز بیشتر کرده است. خریداران نیز مادامی که صف‌های فروش قفل می‌شوند، انگیزه‌ای برای خرید ندارند. معیار خرید آنها به جای تحلیل و سطح ارزندگی سهام می‌شود «وقتی می‌خرم که صف فروش جمع شود». به این ترتیب، اثر روانی صف‌های فروش سنگین هم بر شدت و تعداد فروشندگان می‌افزاید، هم خریداران را از عجله

برای خرید باز می‌دارد و اتفاقاً برای ورود می‌هراساند. افرادی که همین هفته پیش با وجود همه تنش‌ها، افت قیمت‌ها را فرصتی برای خرید می‌دیدند، اکنون از واهمه جیم صف‌های فروش حتی ممکن است نگاهی به بازار نکنند.

نگاه آماری به بازار سهام

روز دوشنبه ۶ بهمن ۱۴۰۴، بازار سرمایه تهران یکی از سخت‌ترین روزهای تاریخ خود را تجربه کرد. سایه سنگین تنش‌های ژئوپلیتیک، اتمسفر بازار را ملتهب کرد. ریزش ۱۲۱ هزار و ۳۴۴ واحدی شاخص کل (معادل ۲۰.۸ درصد افت) و نزول ۲۷ هزار واحدی شاخص هم‌وزن، نشان از یک فرار بزرگ دارد؛ فرار از دارایی‌های پربیسک به سمت دارایی‌هایی امن.

وقتی عرضه بی‌خبردار می‌ماند
آمارها به وضوح فضای منفی در بازار را روایت می‌کنند. ارزش صف‌های فروش در انتهای بازار به رقم ۲۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان (۲۴.۵ همت) رسید، در حالی که مجموع صف‌های خرید تنها ۹۹ میلیارد تومان بود. این شکاف ۲۵ برابری، حکایت از بن‌بست کامل نقدشوندگی در بازار دارد. ۷۹۵ نماد در محدوده منفی معامله شدند و تنها ۳۱ نماد (کمتر از ۴ درصد بازار) توانستند رنگ سبز را حفظ کنند.

نکته تأمل‌برانگیز، رفتار پول‌های ریزش درشت است. با وجود اینکه تعداد خریداران حقیقی (۹۵ هزار نفر) بیشتر از فروشندگان (۷۳ هزار نفر) بود، اما برآیند ریالی نشان‌دهنده خروج ۳۷۰ میلیارد تومانی پول حقیقی از کل بازار است. این

موضوع نشان می‌دهد که کدهای درشت و هوشمند در حال سبک کردن سبد سهام خود هستند، در حالی که خریداران خُرد به صورت پراکنده در حال خریدهای پله‌ای در قیمت‌های منفی‌اند.

طلا؛ تحت تأثیر اونس جهانی و نرخ دلار داخلی

در حالی که بورس تهران در حال ریزش بود، بازار طلا تحت تأثیر دو نیروی پشیمان «اونس جهانی» و «نرخ دلار داخلی» به سقف‌های تاریخی جدیدی دست یافت. رسیدن قیمت اونس جهانی به مرز بی‌سابقه ۵۱۰۰ دلار، شوک بزرگی بود که همزمان با رشد نرخ دلار در بازار آزاد، صندوق‌های طلا را به تنها پناهگاه سرمایه تبدیل کرد. دیروز صندوق‌های طلا با ورود

پول بیش از ۶۰۰ میلیارد تومانی مواجه شدند. ارزش معاملات این صندوق‌ها به ۱۹ هزار میلیارد تومان نزدیک شد که بیش از سه برابر ارزش معاملات سهام بود.

خروج پول از درآمد ثابت‌ها

یکی از اتفاقات نادر بازار امروز، خروج ۱۲۸۶ میلیارد تومانی پول از صندوق‌های درآمد ثابت بود. در شرایط عادی، زمانی که بورس ریزش می‌کند، نقدینگی معمولاً به سمت این صندوق‌ها می‌رود تا سود ثابت و بی‌ریسک دریافت کند. اما روز گذشته همزمان با انتشار خبر تورم نقطه به نقطه ۶۰ درصدی دی ماه، حتی سود تضمین‌شده ریالی هم نتوانست سرمایه‌گذاران را قانع کند. این رکورد تاریخی در نرخ تورم تا حدی بر تصمیم سرمایه‌گذاران اثرگذار بود که نگران افت ارزش ریال خود هستند و به سمت دارایی‌های سخت‌مانند سکه، طلا یا حتی تتر بریزند.

سیگنال‌های نگران‌کننده از بازار آپشن و صندوق‌های اهرمی

در حالی که بازار نقدی سهام در صف‌های فروش گرفتار شده بود، بازار اختیار معامله (Options) روزی پرالتهاب و استراتژیک را پشت سر گذاشت. تحلیل داده‌های این بازار نشان‌دهنده تغییر فاز جدی معامله‌گران از سودآوری به بیمه‌گری است. نکته خیره‌کننده در تابلوی دیروز، تفاوت فاحش ارزش معاملات میان دو نوع قرارداد است. در حالی که ارزش معاملات در اختیار خرید حدود ۳۰۲ میلیارد تومان بود، این رقم در اختیار فروش به بیش از ۷۳۶ میلیارد تومان رسید. این یعنی نقدینگی در بازار آپشن، بیش از ۲.۴ برابر تمایل برای صعود، روی نزول یا بیمه کردن دارایی متمرکز شده است. معامله‌گران با خرید قراردادهای اختیار فروش، در حال پرداخت جریمه‌ای (پرمیوم) هستند تا دارایی خود را در قیمت‌های بالاتر اختیار فروش، در حال پرداخت جریمه‌ای (پرمیوم) هستند تا دارایی خود را در قیمت‌های بالاتر اختیار خرید، غلبه رنگ قرمز (بیش از ۳۸۷ مورد نزولی) نشان



صندوق‌های طلا با ورود پول بیش از ۶۰۰ میلیارد تومانی مواجه شدند. ارزش معاملات این صندوق‌ها به ۱۹ هزار میلیارد تومان نزدیک شد که بیش از سه برابر ارزش معاملات سهام بود



در حالی که ارزش معاملات در اختیار خرید حدود ۳۰۲ میلیارد تومان بود، این رقم در اختیار فروش به بیش از ۷۳۶ میلیارد تومان رسید. این یعنی نقدینگی در بازار آپشن، بیش از ۲.۴ برابر تمایل برای صعود، روی نزول یا بیمه کردن دارایی متمرکز شده است

نقش بازیگران حقوقی حمایت یا نظاره؟

در میانه‌ها و بدترین لحظات بازار، گدهای حقوقی ۶۶ درصد از خریدهای کل بازار را برعهده داشتند (حدود ۱۵۰۰ میلیارد تومان). با این حال، حجم فروش حقیقی‌ها به قدری نهاجمی بود که حمایت‌های نهادی نیز نتوانست صف‌های فروش را جمع‌آوری کند.

در انتظار تدبیر

بازار سرمایه تهران در تاریخ ۶ بهمن، بیش از آنکه تحت تأثیر محرک‌های اقتصادی (مانند گزارش‌های فصلی یا سودآوری شرکت‌ها) باشد، تحت تأثیر «اعصاب ژئوپلیتیک» قرار گرفت. رکوردشکنی اونس جهانی در مرز ۵۱۰۰ دلار و همگرایی آن با التهابات منطقه‌ای، باعث شده تا بیسک سیستماتیک به سقف خود برسد. تداوم ابهامات سیاسی و عدم مداخله جدی حقوقی‌ها منجر به فرسایشی شدن صف‌های فروش می‌شود. در این حالت، شاخص کل ممکن است امروز به زیر ۴ میلیون واحد، مرز حمایتی و روانی بعدی نیز برسد. جایی که شاید برخی خریداران که افت فعلی را اصلاح کوتاه‌مدت بورس می‌دانند، وارد میدان شوند و مجدد فضا را به نفع رونق تغییر دهند. اتفاقی که البته اجماعی روی آن وجود ندارد.

آگهی فراخوان عمومی شناسایی و ارزیابی کیفی شرکت‌های مشاور و پیمانکاران واجد صلاحیت



هر فراخوان، دریافت اسناد ارزیابی کیفی و نحوه ارسال مدارک به پایگاه اینترنتی شرکت توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر خلیج فارس به نشانی pgredc.com مراجعه نمایند.

تذکرات مهم:

- این فراخوان صرفاً به منظور شناسایی و ارزیابی کیفی متقاضیان منتشر شده است.
- ارسال مدارک در این مرحله هیچ‌گونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.
- شرکت، پس از انجام ارزیابی‌های لازم، فهرست متقاضیان واجد شرایط را از طریق سایت شرکت اعلام و در صورت نیاز برای همکاری‌های آتی دعوت به عمل خواهد آورد.
- آدرس شرکت توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر خلیج فارس: تهران، شهر قدس، خیابان سیمای ایران، نبش خیابان شجریان جنوبی، مجتمع تجاری اداری لاله، شماره ۱۵، بلوک B، طبقه پنجم

روابط عمومی شرکت توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر خلیج فارس

شرکت توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر خلیج فارس در نظر دارد به منظور تکمیل بانک اطلاعاتی پیمانکاران مشاوران و شرکت‌های تخصصی و در راستای اجرای پروژه‌های آتی خود، از طریق فراخوان عمومی نسبت به شناسایی، ارزیابی و تأیید صلاحیت کیفی متقاضیان واجد شرایط در حوزه‌های زیر اقدام نماید:

۱. احداث نیروگاه‌های خورشیدی (طراحی، مهندسی، تأمین تجهیزات، اجرا، تست و راه‌اندازی) در قالب EPC
۲. مدیریت پیمان پروژه‌های نیروگاه خورشیدی
۳. ممیزی، مدیریت و بهینه‌سازی انرژی
۴. پروژه‌های EPC بهینه‌سازی انرژی در حوزه‌های:

- سیستم‌های بخار • کوره‌ها و سیستم‌های احتراق • سیستم‌های هوای فشرده • کیفیت توان و سیستم‌های روشنایی

بدین وسیله از کلیه شرکت‌ها، پیمانکاران و مشاوران توانمند و دارای صلاحیت مرتبط دعوت می‌شود جهت اطلاع از شرایط اختصاصی

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به‌طور فوق العاده
بدین وسیله از کلیه سهامداران و یا نمایندگان قانونی سهامداران (با وکالت‌نامه یا معرفی‌نامه یا معرفی‌نامه) شرکت مدیران نوید سلامت (سهامی خاص) به‌شماره ثبت ۵۳۱۸۶۸ دعوت به عمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۰ ساعت ۱۷ در محل درمانگاه شبانه‌روزی آزادگان تشکیل می‌شود، حضور به هم رسانند.

دستور جلسه: تغییر ارزش اسمی سهام از ۱۰۰/۰۰۰ ریال به ۱۰۰۰ ریال و تغییر در تعداد سهام از ۲۵/۰۱۵/۰۰۰ سهم به ۲۵۰/۱۵۰/۰۰۰ سهم (بدون تغییر در ارزش کل سرمایه شرکت)

هیأت‌مدیره

مناقصه عمومی

فرماندهی قرارگاه شهدای منطقه پارچین در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی فعالیت‌های مشروح زیر را به صورت مجزا به تأمین‌کننده‌های واجد شرایط واگذار نماید.

- ۱- اجرای عملیات بازسازی تصفیه‌خانه فاضلاب مطابق شرح فرم مناقصه شماره ۲۸۳۰ - خرید دو دستگاه چیلر تراکمی هوایی بکبارچه مطابق شرح فرم مناقصه

لذا از کلیه تأمین‌کنندگان دارای سوابق کاری مشابه و متقاضی شرکت در مناقصه دعوت می‌گردد به‌منظور اطلاع از جزئیات و اخذ فرم حداکثر تا پایان وقت اداری پنجشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۶. همه روزه به غیر از ایام تعطیل رسمی در ساعات اداری به نشانی: تهران- شهرستان پاکدشت- میدان شهید سپهبد سلیمانی- انتهای بلوار شهدای پارچین- فرماندهی قرارگاه شهدای منطقه پارچین- معاونت بازرگانی مراجعه و جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره‌های ۰۲۶۰۷۶۷۸۰ و ۰۲۶۰۳۴۵۰۲-۰۲۶۰۳۴۵۰۲ تماس حاصل فرمایند.

- ضمناً هزینه درج آگهی در جراید به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
- ثبت نام در سامانه مدیریت تأمین‌کنندگان ودجا(اسمنا) و اخذ گواهی‌نامه آن در صورت برنده شدن الزامی می‌باشد.
- کمیسیون معاملات فرماندهی قرارگاه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می‌باشد.

آگهی مناقصه عمومی شماره ۱۴۰۴/۱۵۶

الف: مناقصه‌گزار: بانک ملت
ب: موضوع مناقصه: خرید ۲,۵۰۰,۰۰۰ قطعه کارت خام مغناطیسی بانکی با طرح و جنس خاصی با قابلیت لیزر شدن
ج: تضمین لازم برای شرکت در مناقصه: ضمانت‌نامه بانکی بدون قید و شرط شرکت در مناقصه (غیر از بانک ملت) و یا ارائه چک بانکی/ بین بانکی غیر از چک عادی مشتریان به مبلغ ۳۷,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال یا فیش واریز نقدی مبلغ فوق به حساب جاری جام به‌شماره ۱۳۳۵۹۵-۲۲۴۰۱۳۰۹ به‌شماره واریز ۱۴۰۶۱۷۵۰۰۱۰۱۵۶۱۱۴ (قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملت)
د: مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد مناقصه: ارائه معرفی‌نامه و فیش واریز مبلغ ۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به حساب جاری جام شماره ۱۰۲۶۵-۲۲۴۰۱۳۳۵۹۵ یا شناسه ۱۴۰۶۱۷۵۰۰۱۰۱۵۶۲۰۳ قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملت.
ه: محل دریافت اسناد مناقصه: تهران - خیابان طالقانی - مقابل ساختمان وزارت نفت - ساختمان شماره ۳۸۰ - طبقه ششم - واحد شماره تماس: ۰۲۱-۶۴۸۲۱۱۳۸ و ۰۲۱-۶۴۸۲۱۱۳۰

جدول زمانی انجام مناقصه	
آغاز توزیع اسناد مناقصه	ساعت ۰۸:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۷
مهلت ارسال مدارک مناقصه	تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۹
تاریخ بازگشایی پاکت‌ها	رأس ساعت ۰۸:۱۵ مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۰

اداره کل تدارکات - واحد معاملات و قراردادهای

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده
بدین وسیله از کلیه سهامداران و یا نمایندگان قانونی سهامداران (با وکالت‌نامه یا معرفی‌نامه یا معرفی‌نامه) شرکت مدیران نوید سلامت (سهامی خاص) به‌شماره ثبت ۵۳۱۸۶۸ دعوت به عمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۰ ساعت ۱۷ در محل درمانگاه شبانه‌روزی آزادگان تشکیل می‌شود، حضور به هم رسانند.

دستور جلسه: تغییر ارزش اسمی سهام از ۱۰۰/۰۰۰ ریال به ۱۰۰۰ ریال و تغییر در تعداد سهام از ۲۵/۰۱۵/۰۰۰ سهم به ۲۵۰/۱۵۰/۰۰۰ سهم (بدون تغییر در ارزش کل سرمایه شرکت)

هیأت‌مدیره

فراخوان شناسایی پیمانکاران

در زمینه تأمین UPS برای مرکز سونئج

بهمن ۱۴۰۴ - ۱۴۱۱-۰۲

شرکت خدمات ارتباطی ایرانسل در نظر دارد تا با شناسایی پیمانکاران واجد شرایط در زمینه تأمین UPS برای مراکز سونئج تهران و کرج فهرست پیمانکاران خود را به روزرسانی کند.

جزئیات بیشتر و ثبت نام در سامانه مدیریت تأمین ایرانسل: sourcing.irancell.ir

مهلت ثبت نام: ۱۸ بهمن ۱۴۰۴

ارتباط با ما: somira.solt.m@mniranancell.ir ۰۲۱۳۵۲۰۰۵۷۳۴

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی غرب

شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی غرب در نظر دارد، خرید یک دستگاه خودروی نیسان وانت و تجهیز آن به یک دستگاه بالابر ترکیبی را به متقاضیان فروش دارای صلاحیت و به‌شرح ذیل واگذار نماید:

- **تضمین شرکت در مناقصه:** سپرده تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ ۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی معتبر به‌نام شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی غرب با شناسه ملی ۱۰۱۰۲۵۰۹۲۹۸۸ یا اصل فیش واریز نقدی به حساب سپرده شماره ۰۲۰۲۲۴۲۲۱۰۰۱ بانک ملی شعبه گمرک تهران کد ۱۲۳۴۶ ارائه گردد.
- **مهلت دریافت اسناد:** مهلت دریافت اسناد از تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۷ الی ۱۴۰۴/۱۱/۱۴ در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی می‌باشد.
- **محل دریافت اسناد مناقصه:** جهت دریافت اسناد به آدرس تهران، کیلومتر ۱۰ بزرگراه فتح، روبه‌روی شهرک دریا، بلوار شهید سامانی‌پور، شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی غرب، واحد حقوقی و امور قراردادهای مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- **محل و مهلت تسلیم پیشنهادات:** واحد حراست آدرس فوق‌الذکر تا پایان ساعات اداری تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۶ می‌باشد.
- مناقصه‌گزار در رد یا قبول هر یک یا تمامی پیشنهادات مختار است.
- روبه مناقصه به اختیار مناقصه‌گزار حتی با یک متقاضی ادامه خواهد یافت.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

شماره تماس: ۶۶۱۸۴۳۲۹ الی ۳۹ داخلی ۲۹۹

ما قوی تر از دردهایمان هستیم.
ام اس ناتوانی نیست

کنترل ام اس با تشخیص به موقع و درمان

۰۲۱۶۶۹۵۱۱۸۷-۸ ۰۲۱۶۶۹۵۳۹۰۷-۹ www.iranms.org